[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2025 № 88
пгт Кумены
О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 16.09.2022 № 476
С целью реализации норм Федерального закона от 13.07.2020
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании статей 33, 35 Устава Куменского района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Куменского района от 16.09.2022 № 476 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Куменского района», утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие образования Куменского района» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Куменского района.

Глава Куменского района						     И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от  04.03.2025  № 88

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие  образования
Куменского района»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Куменского района» (далее – Муниципальная программа):
1.1. В разделе «Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы»:
1.1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел» (далее - детские школы искусств))».
1.1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере».
1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Муниципальной программы» дополнить пунктами следующего содержания:
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств») – 100%;
доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере» - 25%.
2.2. Пункты 12, 13 подраздела «Целевыми показателями эффективности Муниципальной программы будут являться:» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Характеристика
	Методика расчета показателя

	показателя
	показателя

	12
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств  (за исключением обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования детей со специальными наименованиями "детская школа искусств", "детская музыкальная школа", "детская хоровая школа", "детская художественная школа", "детская хореографическая школа", "детская театральная школа", "детская цирковая школа", "детская школа художественных ремесел" (далее - детские школы искусств))
	Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного учета дополнительного образования детей.
	ДДС = ЧДС   х 100%  где:
             ЧДДО

ДДС - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств(%) (за исключением обучающихся в детских школах искусств);
ЧДС – число детей получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования(чел.) (за исключением обучающихся в детских школах искусств);
ЧДДО – общая численность детей,  получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств(чел.)

	13
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере
	Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного финансирования и доступность дополнительного образования.
	ДДИС = ЧДИС   х 100%  где:
                ОЧД

ДДИС - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере (%);
ЧДИС – число детей, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере (чел.);
ОЧД – общая численность детей указанной возрастной группы(чел.)

3. Внести изменения в Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» (Приложение № 1 к муниципальной программе) согласно приложению.
___________
6

Приложение №1
 к муниципальной программе

Изменения в Сведениях о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

Строки 12,13 изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование показателя эффективности/единица измерения показателя
	Единица измерения
	Годы реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	12
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел» (далее - детские школы искусств))»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере
	%
	15
	20
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

______________

image1.wmf